UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL PROGRAD N° 27/2018

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

 ADENDO Nº 02

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre – UFAC, no uso de suas

atribuições, torna público o Adendo nº 02 referente ao Edital Prograd nº 27/2018, que trata da

seleção de bolsistas de Iniciação à Docência (ID) do Programa Institucional de Iniciação à

Docência – PIBID-UFAC, alterando o item 6.1, II, exclusivamente para o subprojeto de

Licenciatura em Filosofia.

Considerando que o subprojeto não participa do Programa Residência Pedagógica e o ingresso

nesse Curso acontece somente no segundo semestre, resolve-se aplicar o exposto abaixo:

Onde se lê:

6.1, II. Estar na primeira metade do curso de licenciatura, tendo integralizado no máximo 50%

da carga horária regimental do curso.

Leia-se:

6.1, II. Estar na primeira metade do curso de licenciatura, tendo integralizado no máximo 60%

da carga horária regimental do curso.

Rio Branco – Acre, 19 de junho de 2018.

Profa. Dra. Lidianne Assis Silva

Pró-Reitora de Graduação em exercício